
 
凜々しい表情でパチリ記念撮影！ 

 

 

 

 

 

入学式の写真 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 年生がお礼のダンスを披露してくれまし

た。全校児童が一緒にノリノリで楽しく踊りま

した。 

 

「はい」と元気に手を挙げ発表意欲満々，1年生

は初めての参観授業でした。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

気仙沼市立唐桑小学校教育目標「志をもち かしこくやさしくたくましく伸びる児童の育成 」 

   

 
 

令和６年４月８日（月）   
℡３２－３１４２ 緊急０５０－５４７５－６７８０ URL:  http://www. kesennuma.ed.jp/karakuwa-syou 

 

【新入生２４名が仲間入り】 

４月８日（火）多くの御来賓の皆様の御臨席を賜り令和７年度の

入学式を挙行しました。２４名の新入生が体育館へ入場する際に

は，大きな拍手で笑顔溢れる１年生児童を迎え入れました。 

 入学式が始まると，背筋をピンと伸ばし，呼名では，手を挙げて

大きな声で元気に返事をし，大変立派でした。 

 これから，唐桑小学校の一員として，優しい２年生以上のお兄さ

ん，お姉さんと一緒に楽しい学校生活を過ごせるよう担任はもとよ

り全職員で指導してまいります。 

 

【学習参観日・学級懇談会・ＰＴＡ総会へ 

お出でいただきありがとうございました】 
４月１６日（水）に実施した学習参観，学級懇談会，ＰＴＡ総会，

にたくさんの保護者の皆様に御参加いただきありがとうございまし

た。子供たちは，新しい学年になってお家の方々に頑張って学習する

様子を見てもらおうと意欲的に学習に取り組んでいました。また，学

習参観後のＰＴＡ総会において令和７年度の新体制も決まり，これか

ら本格的に活動が始まります。本校ＰＴＡ活動への御協力をよろしく

お願いいたします。 

その後の学級懇談会では，子供たちの様子や今後の学習や生活に関

する情報を共有することができました。子供たち，保護者の皆様の声

に耳を傾けながら，子供たちが充実した学校生活が送れるよう教育活

動に取り組んで参りますので，今後もご協力をどうぞよろしくお願い

いたします。 

【１年生を迎える会】 

 ４月２５日（金）に桑の葉児童会の計画委員が中心となって企画・運

営した「１年生を迎える会」が行われました。 

 １年生に喜んでもらうために様々なアイディアを出し合い，２年生は，

メダルをプレゼント，３年生は，招待状の作成，４年生は入場の際の花

のアーチを担当，５年生は横断幕づくり，６年生はくす玉づくりと会場

の装飾，１年生のエスコートを行いました。全校ゲームでは，先生方が

スクリーンのキャラクターになりきって声当てクイズに参加し「え，誰？」

「当たった！」と大盛り上がりでした。１年生もお礼の「さんぽ」と「ポ

ケダンス」を披露し，全校一緒になって楽しく踊ることができました。

全校児童が児童会のテーマ「みんなで協力 元気いっぱい唐桑っ子」を

基に，１年生に楽しんでもらえるよう取り組んだすばらしい会となりま

した。 

 

 

 

 

＜お知らせとお願い＞ 
・ 5 月 1０日（土）に予定しておりましたＰＴＡ環境整備作業は，校庭の環境整備が整いましたので実施しないこと

といたします。８月２３日（土）は予定通り実施しますのでよろしくお願いいたします。 

・ スクールカウンセラー･･･５月は２日（金），2０（火），に来校します。相談希望の方は学校までお電話や申込用紙

で御連絡ください。友達との関わり，学習面，家庭でのお子さんとの関わりのこと等，お気軽に御相談ください。 

 

 

 


